
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Asia: Saaristomeren Suojelurahaston yleisavustus vuodelle 2021 

 

Centrum Balticum -säätiö pyytää kunnioittavasti Turun kaupungilta 40.000 euron 

yleisavustusta Saaristomeren Suojelurahaston toimintaa varten. 

 

Saaristomeren Suojelurahasto on Centrum Balticum -säätiön erillisrahasto, jonka 

toimintaa ohjaa Saaristomeren Suojelurahaston hoitokunta. Se edustaa keskeistä 

ympäristöalan asiantuntemusta ja toimii asiantuntijaelimenä, joka suunnittelee ja 

kehittää Suojelurahaston toimintaa ja tekee Centrum Balticum -säätiön hallitukselle 

esityksiä myönnettävistä rahoituksista. Saaristomeren Suojelurahaston keräämillä 

varoilla ja tuotolla tuetaan rehevöitymisestä kärsivän Saaristomeren tilan 

parantamiseen tähtääviä hankkeita ja toimenpiteitä. 

 

Centrum Balticum -säätiön perustajia ovat Turku, Pori, Uusikaupunki, Rauma ja Vaasa, 

kolmen turkulaisen yliopiston tukisäätiöt sekä Varsinais-Suomen liitto. 

 

Saaristomeren Suojelurahasto on perustettu marraskuussa 2007 osaksi Centrum 

Balticum -säätiötä. Rahasto kerää lahjoituksia ja ohjaa varat konkreettisiin 

vesiensuojeluhankkeisiin. Tavoitteena on rehevöitymisen pysäyttäminen ja vesien tilan 

yleinen paraneminen Saaristomerellä ja sen valuma-alueella. Saaristomeren 

Suojelurahasto on rahoittanut jo yli 50 vesiensuojeluhanketta. Hankkeissa on testattu 

uusia menetelmiä, rakennettu kosteikkoja, toteutettu ruovikonleikkuita, kunnostettu 

virtavesikohteita, järjestetty neuvontaa, tehty jätevesisuunnitelmia ja laadittu 

monipuolisia ympäristökasvatusmateriaaleja eri kohderyhmille.   

 

Jotta Saaristomeren Suojelurahasto voi toimia, sillä tulee olla perusrahoitus, jolla 

voidaan kattaa toiminnan yleiskulut. Rahankeräyslainsäädännön ja rahankeräyslupien 

mukaisesti rahankeräyksellä kertyneitä keräysvaroja on mahdollista käyttää vain 

välittömästi keräykseen liittyviin kuluihin, jotka ovat rahankeräyksen toimeenpanon 

kannalta välittömiä ja välttämättömiä. Saaristomeren Suojelurahaston koordinoinnin 

edellyttämien tehtävien hoitamiseksi tarvittava yleisavustus on vuositasolla 40.000 

euroa.  
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YLEISTÄ
Centrum Balticum -säätiö on toiminut vuodesta 2007 lähtien. Säätiön perustajajäseninä ovat viisi 
lounaisrannikon kaupunkia, Turun yliopiston ja Turun kauppakorkeakoulun tukisäätiöt, Åbo Akademi 
sekä Varsinais-Suomen liitto. Säätiön tarkoitus on edistää Itämeren alueen yhteistyötä eri sektoreilla niin 
kansallisesti kuin kansainvälisestikin. Säätiö on Itämeren alueen asiantuntijuuden ja toimijaverkoston 
yhteistyön koordinoija ja viestijä. Tavoitteena on yhdistää Itämeren alueen toimijakenttää, toimia 
sillanrakentajana sekä edistää tuloksellisempaa alueellista yhteistyötä. Centrum Balticum pyrkii myös 
edesauttamaan avaintoimijoiden strategioiden toteutumista.

Näihin tavoitteisiin pyritään tarjoamalla foorumeita Itämeren alueen yhteistyötä koskeville 
puheenvuoroille ja osallistumalla aktiivisesti lukuisiin yhteistyöhankkeisiin ja -verkostoihin, joissa 
konkreettista yhteistyötä tehdään. Centrum Balticumin strategiassa vuosille 2019 – 2029 toiminnalle on 
määritetty seuraavat painopisteet:

1. Itämeren alueen yhteistyön ja vuoropuhelun edistäminen

2. Sininen kasvu
 2.1. Meriteollisuus
 2.2. Sininen biotalous
 2.3. Matkailu ja kulttuuri
 2.4. Itämeren suojelu

3. Kestävä yhteiskunnallinen kehitys
 3.1. Urbanisaatio ja kaupunkikehitys
 3.2. Monitasohallinto

Centrum Balticum -säätiön hallituksen ohjaama Saaristomeren Suojelurahasto tukee Suomen tavoitteita 
ravinteiden kierrätyksessä ja kansainvälisiä meren suojelutavoitteita, kuten Itämeren suojeluohjelmaa 
ja Euroopan unionin Itämeren alueen strategian tavoitteita. Saaristomeren Suojelurahaston 
toiminnalla pyritään rehevöitymisen pysäyttämiseen ja vesien tilan yleiseen kohentamiseen sekä 
ympäristötietämyksen edistämiseen.



2

TOIMINTAVUOSI 2021
Säätiön toiminnan lähtökohtana on kansainvälisyys. Kansainvälistyminen sekä uusien kansainvälisten 
verkostojen luominen edellyttävät aktiivista osallistumista merkittäviin Itämeren alueen tapahtumiin. 
Centrum Balticumin kansainvälistä roolia vahvistetaan myös kotimaasta käsin osallistumalla Suomessa 
järjestettäviin kansainvälisiin tapahtumiin sekä huomioimalla se omissa tilaisuuksissa. Säätiön toiminnan 
tunnettuuden lisäämistä esimerkiksi Brysselissä jatketaan koronapandemian hellitettyä. Kansainvälistä 
yhteistyötä jatketaan yhä hankkeiden kautta.

Säätiön suurin yksittäinen tapahtuma on vuosittainen Itämeri-foorumi. Centrum Balticumin BSR Policy 
Briefing -sarjassa julkaistaan kesään 2021 mennessä kymmenen COVID-19 pandemiaan liittyvää 
artikkelia.

Keskuksen kansainvälinen hanketoiminta: Let’s Communicate! -hankkeen myötä Centrum Balticumilla 
on keskeinen asema EU:n Itämeren alueen strategiassa. Asema vahvistuu vuonna 2021, kun hanketta 
laajennetaan siten, että jatkossa se tukee myös strategian toimijoiden osaamisen kehittämistä 
liittyen EU:n Itämeri-strategian uuden toimintasuunnitelman toimeenpanoon. Säätiön kasvava rooli 
strategiassa lisää EU-tason yhteistyötä niin hallinnon kuin käytännön toiminnan tasolla. Hankkeessa 
luodut verkostot mahdollistavat uusien kumppanuuksien luomisen kotimaassa, Itämeren alueella ja 
laajemmin EU:ssa, muun muassa muiden makroaluestrategioiden toimijoiden kanssa.

Keskuksen muu hanketoiminta: BALEX – Baltic Area Legal Studies jatkaa toimintaansa säätiön 
alaisuudessa. 

Centrum Balticum jatkaa yhteistyötä Turun yliopiston kauppakorkeakoulun Pan-Eurooppa Instituutin 
kanssa kauppapoliittisen koulutusohjelman markkinoinnissa ja viestinnässä. 

Saaristomeren Suojelurahaston toiminnan kärkiä ovat varainhankinnan järjestäminen ja kehittäminen 
sekä viestinnän tehostaminen. 
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HENKILÖSTÖ

Turun kaupungin johtava lakimies, varatuomari Laura Klami toimii säätiön asiamiehenä. Asiamies 
hoitaa säätiön hallituksen hänelle antamia tehtäviä ja toimii esittelijänä hallituksen kokouksissa siltä 
osin kuin esittelyä ei ole annettu muiden hoidettavaksi. Asiamies toimii yhteyshenkilönä merkittäville 
sopimuskumppaneille. 

Centrum Balticumin osa-aikaisena johtajana (25 %) toimii Turun yliopiston kauppakorkeakoulun 
kansainvälisen liiketoiminnan professori Kari Liuhto. Liuhto vastaa vastuualueiden 
kokonaiskoordinaatiosta ja siten säätiön toiminnan kehittämisestä kokonaisuutena hallituksen 
määrittämän strategian mukaisesti. Liuhton tehtävinä ovat säätiön kansainvälistäminen ja think tank 
-toimintojen kehittäminen. Säätiötason tehtäviensä ohella Liuhto on myös vastuussa Centrum Balticum 
-keskuksen johtamisesta. 

Centrum Balticum -keskuksessa työskentelee vuoden 2021 alussa kuusi täysipäiväistä henkilöä: Kirsi 
Ahlman, Juhani Ailio, Hanna Lehto, Terhi Luukkainen, Emilia Tuominen ja Meija Wallenius. Varajohtaja 
Ahlmanin vastuulla on toimintasäännön mukaisesti säätiön hallinnolliset toiminnot ja keskuksen 
operatiivisen toiminnan koordinointi sekä Saaristomeren Suojelurahasto. Viestintäpäällikkö Luukkainen 
vastaa säätiön viestinnän strategisesta kehittämisestä. 

Projektikoordinaattori Juhani Ailio toimii Let’s Communicate! -hankkeessa ja vastaa siinä erityisesti 
naapuruusasioihin liittyvistä asioista.

Projektikoordinaattori Hanna Lehto toimii Let´s Communicate! -hankkeen projektikoordinaattorina 
sekä avustaa säätiön muussa viestinnässä. 

Projektikoordinaattori Emilia Tuominen vastaa CSHIPP- ja EXOPRODIGI-hankkeiden toteutuksesta 
Centrum Balticumin osalta. 

Projektisuunnittelija Meija Wallenius avustaa Let’s Communicate! -hankkeessa sekä säätiön muissa 
yleisissä tehtävissä.

Keskuksen alaisuudessa toimii BALEX, joka on oikeudellinen osaamiskeskus. BALEXin toimintaa 
koordinoi toiminnanjohtaja Saara Ilvessalo. Toiminnanjohtajan tehtävä on 50 % täydestä työajasta. 
Ilvessalon työtehtäviin kuuluvat BALEXin sidosryhmäyhteistyö, tapahtumajärjestelyt ja verkoston 
viestintä. Ilvessalo toimii läheisessä yhteistyössä Turun yliopiston ja Åbo Akademin tutkijoiden kanssa. 
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Viestintä on säätiön keskeistä osaamisaluetta. Viestintäpalveluja tarjotaan yhtenä kokonaisuutena 
hankkeiden valmisteluun ja toteuttamiseen. Tästä säätiöllä on jo hyviä referenssejä esimerkiksi 
Let’s Communicate! -, Cohesion through EUSBSR -, EU:n ilmastopolitiikkaa Itämerellä-, CSHIPP- ja 
ECOPRODIGI-hankkeista. Loppuvuodesta 2020 laadittiin markkinointipaketti, johon on koottu kaikki 
säätiön keskeinen viestintäosaaminen. Vuonna 2021 osaamista tarjotaan aktiivisesti hanketyötä 
tekeville organisaatioille aloittaen Turun yliopistosta. Tavoitteena on päästä mukaan hankekehittelyihin 
jo ennen rahoitushakujen avautumista. Odotettavissa on ainakin INTERREG Itämeren alueen ja Central 
Baltic -ohjelmien haut.

Säätiön oman viestinnän tärkein tavoite on lisätä säätiön ja sen osaamisen tunnettuutta keskeisten 
toimijoiden keskuudessa. Verkoston laajentamisella pyritään löytämään uusia yhteistyömahdollisuuksia 
ja lisäämään mahdollisuutta päästä mukaan kansainvälisiin hankkeisiin. Viestinnän sisällöissä tuodaan 
esiin säätiön omaa toimintaa ja osaamista sekä saavutettuja tuloksia. Profilointiin panostaminen 
vahvistaa myös säätiön brändiä ja sitä, mistä se tunnetaan ja miksi sen kanssa halutaan tehdä yhteistyötä. 
Säätiön viestintää ohjaa viestintästrategia, joka määrittää viestinnän tehtävät, tavoitteet, kohderyhmät, 
perusviestit ja kanavat sekä mittarit, joiden avulla viestinnän onnistumista arvioidaan. 

Viestinnän tavoitteet nousevat säätiön vuonna 2018 hyväksytystä strategiasta, jonka toteuttamista 
viestintä tukee. Viestintästrategian myötä säätiön viestintää voidaan kehittää ja painopisteitä 
terävöittää. Viestinnällä pyritään tukemaan tärkeimpiä sidosryhmiä ja vahvistamaan säätiön asemaa 
Turun kaupungin Itämeri-osaajana.

VIESTINTÄSUUNNITELMA VUODELLE 2021

Viestintäkanaviin tuotetaan sisältöä säännöllisesti ja ne pidetään aktiivisina. Kanavissa pyritään 
kohderyhmien entistä parempaan määrittelyyn ja tavoittamiseen. Säätiön strategiassa nostetut 
painopisteet ohjaavat viestinnän sisältöjä. Eri viestintäkanavia varten laaditaan alkuvuodesta 
sisältösuunnitelmat, esimerkiksi sosiaalisen median vuosikello, jotta viestinnässä voidaan varautua 
ajoissa ja ottaa huomioon ajankohtaisia, säätiön painopisteitä tukevia aiheita. 

Hankkeiden ja Saaristomeren Suojelurahaston kanssa tehdään entistä tiiviimpää viestinnällistä 
yhteistyötä säätiön tavoitteiden saavuttamiseksi. Näin pystytään viestimään tehokkaasti kaikkien 
hankkeiden tuloksista ja liittämään ne säätiön strategisiin painopisteisiin. Saaristomeren Suojelurahaston 
työn tuloksien näkyvyyttä lisätään ja säätiön ja Suojelurahaston viestinnässä haetaan synergioita ja 
yhteistyötä kehitetään molempien tavoitteita tukevaksi.

Asemansa vakiinnuttanut Pulloposti-kolumni ilmestyy viikoittain. Julkaisun kautta viestimme myös 
omasta toiminnastamme ja pyrimme tavoittamaan uusia yhteistyökumppaneita. Pullopostin teemoissa 
näkyvät säätiön strategian painopisteet. Kevään aikana tehdään suunnitelma Pullopostin kehittämiseksi 
ja tehdään kehittämisen pohjaksi myös lukijatutkimus. Tavoite on varmistaa julkaisun houkuttavuus ja 
kasvattaa levikkiä. Pitkän aikavälin tavoitteena on, että Pullopostilla olisi 10 000 tilaajaa.

Sosiaalisen median kanaviin  Twitteriin (noin 1800 seuraajaa) ja LinkedIniin (noin 300 seuraajaa) tuotetaan 
säännöllisesti sisältöä. Sisällöissä korostuvat työmme tulokset ja säätiön viestintäasiantuntijuuden 
näkyväksi tekeminen. Sosiaalisessa mediassa tehdään vuoden mittaan pienimuotoisia kampanjoita 
esimerkiksi Itämeri-foorumin yhteydessä. Kampanjoilla voidaan myös tukea julkaisujen näkyvyyttä ja 

VIESTINTÄ



5

lisätä lukijamääriä. Tavoitteena vuonna 2021 on 100-150 uutta seuraajaa Twitterissä ja saavuttaa 500 
seuraajan raja LinkedInissä.

Säätiön kotisivuilla julkaistaan kuukausittain uutissisältöä, joka tuo esille säätiön osaamista. Sivujen 
ulkoasua ja toimivuutta kehitetään strategian mukaisesti. Kotisivuja ja blogia käytetään aktiivisesti EU:n 
Itämeri-strategian kansalliseen viestimiseen ja nämä kanavat ovat esimerkiksi Itämeri-suurlähettilään 
käytössä.
 
Mediajulkisuutta pyritään saamaan silloin, kun se on asian edistämisen ja tavoitteen saavuttamisen 
kannalta tärkeää. Lehdistötiedottamista tehdään esimerkiksi Itämeri-foorumin yhteydessä.  

Säätiö lisää yhteistyötä Turun kaupungin viestinnän kanssa. Tavoitteena on löytää oikeat 
yhteistyökumppanit sekä säätiön ja kaupungin viestinnän yhtymäkohdat ja hyödyttää siten molempia 
osapuolia. Säätiö lisää näkyvyyttään Turun kaupungin suuntaan myös tarjoamalla säännöllisesti sisältöä 
kaupungin englanninkieliseen uutiskirjeeseen.

Vuoden 2021 Itämeri-foorumin pääteemana on muuttuvan maailmanjärjestyksen heijastuminen 
Itämeren alueeseen. Tapahtumassa käsitellään mm. sisäistä turvallisuutta ja metsätaloutta. Foorumi 
siirrettiin koronapandemian vuoksi kesäkuusta 2020 vuodella eteenpäin.

Säätiö tukee vuonna 2021 Turun yliopiston kauppakorkeakoulun kauppapoliittisen koulutushankkeen 
markkinointia ja viestintää.

Centrum Balticum on edelleen mukana Itämeren alueen keskustelufoorumina toimivan Baltic Rim 
Economies (BRE) -julkaisun tuottamisessa.

   

KÄYNNISSÄ OLEVAT HANKKEET

EU-rAhOITTEISET hANkkEET

Let’s Communicate! -hanke - EU:n Itämeren alueen strategian viestintää 

EU:n Itämeren alueen strategian toimintasuunnitelma päivitettiin kesällä 2020. Suunnitelma tulee 
voimaan, kun Euroopan komissio on antanut sille hyväksyntänsä oletettavasti loppuvuodesta 2020. 
Uuden toimintasuunnitelman myötä kolme horisontaalista toimea lakkautetaan (HA Climate, HA 
Capacity ja HA Neighbours). 

Let’s Communicate! -hanke ottaa kansallisten koordinaattorien esityksestä vuoden 2021 ajaksi 
hoitaakseen EU:n Itämeri-strategian viestinnän ohella myös toimijoiden osaamisen kehittämisen sekä 
auttaa ilmastoasioiden ja naapuruusyhteistyön valtavirtaistamisessa. Strategian toimintaa tukemaan 
perustetaan vuodesta 2022 eteenpäin toimiva strategiapiste, jonka rahoitushaku järjestetään erikseen 
INTERREG Itämeren alueen ohjelman toimesta. 

Let’s Communicate -hanke toimii EU:n Itämeren alueen strategian (EUSBSR) viestintäpisteenä ja vastaa 
strategian päivittäisestä viestinnästä ja sen kehittämisestä. Hankkeessa tuetaan strategian toimijoita 
viestinnällisesti ja pyritään lisäämään heidän kykyään viestiä työnsä tuloksista ja lisätä strategian 
poliittista vaikuttavuutta. Hanke pyrkii myös edistämään strategian näkyvyyttä.

Hanke tarjoaa tukea politiikka-aloille uuden toimintasuunnitelman naapuruusyhteistyöhön ja 
ilmastoasioihin liittyvissä toimissa. Koska politiikka-aloilla on erilaiset lähtökohdat ja valmiudet, tukea 
tarjotaan kunkin politiikka-alan tarpeista lähtien.
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Strategian uusi toimintasuunnitelma velvoittaa politiikka-alat etsimään yhteistyömahdollisuuksia 
alueen ei-EU-maiden kanssa (Norja, Venäjä, Valko-Venäjä ja Islanti). Hanke tukee politiikka-aloja tässä 
työssä ja auttaa kartoittamaan norjalaisia ja venäläisiä partnereita sekä yhteistyömalleja.

Strategian  uusi  toimintasuunnitelma  edellyttää myös, että  politiikka-alat  ottavat toiminnassaan 
huomioon EU:n ilmastotavoitteet. Politiikka-alat toimittavat seuraavan rahoituskauden 
toimintasuunnitelmansa INTERREG Itämeren alueen sihteeristölle kesällä 2021. Hanke tukee politiikka-
aloja tarjoamalla hankkeen ulkopuolisen ilmastoasiantuntijan osaamista toimintasuunnitelmien 
laatimiseen.

Hanke fasilitoi kansallisten koordinaattorien ja politiikka-alojen välistä keskustelua ja tukee toimijoita 
uuden toimintasuunnitelman implementoinnissa. Käytännössä tämä tarkoittaa esimerkiksi kokousten 
järjestämistä ajankohtaisista teemoista, joita kansalliset koordinaattorit haluavat käsiteltävän.

Hankkeessa on mukana partnereita neljästä EU-maasta sekä Norjasta. Liitännäispartnereita on kahdesta 
muusta alueen maasta.

Hanketiedot:
• Rahoittaja: INTERREG Itämeren alueen ohjelma
• Pääpartneri: Centrum Balticum
• Hankeaika: 2/2019 – 12/2021
• Centrum Balticumin rooli: hankkeen koordinointi, EU:n Itämeren alueen strategian viestintäkanavien 

ylläpitäminen, hankkeen sisällöllinen suunnittelu ja toteuttaminen, yhteistyö strategian kansallisten 
koordinaattorien ja rahoittajan kanssa. Uusina tehtävinä toimintavuodelle 2021 politiikka-alojen tukeminen 
EU:n Itämeri-strategian uuden toimintasuunnitelman toimeenpanossa.

• Hankkeen kokonaisbudjetti: 523 000 €, josta Centrum Balticumin osuus 295 000 € (sis. omarahoitusosuus 
15%)

• Centrum Balticumin budjetti vuodelle 2021: 197 500 € (sis. omarahoitusosuus 15%)

EXOPRODIGI – Expanding efforts to bring eco-efficiency to maritime industry 
processes in the Baltic Sea region via digital tools

Vuonna 2021 käynnistyvä EXOPRODIGI on yksi 17 jatkohankkeesta, joille INTERREG Itämeren alueen 
ohjelma on myöntänyt rahoituksen. Jatkohankkeiden tarkoituksena on kehittää ja syventää aiempien 
hankkeiden tuloksia sekä keskittyä ideoihin, joita ei ollut mahdollista viedä eteenpäin alkuperäisissä 
hankkeissa. EXOPRODIGI-hankkeessa jatketaan ECOPRODIGI-hankkeessa tehtyä työtä laivojen 
suorituskyvyn, lastauksen sekä telakkaprosessien tehostamisen parissa. Tavoitteena on löytää ratkaisuja 
siihen, miten digitaalisia työkaluja ja sovelluksia voidaan entistä paremmin hyödyntää meriteollisuuden 
käytännöissä ja päätöksenteon tukena Itämeren alueella. Hankkeessa keskitytään erityisesti niihin 
ekotehokkuuden pullonkauloihin ja digitaalisten ratkaisujen tarjoamiin mahdollisuuksiin, jotka on 
havaittu ECOPRODIGI-hankkeessa, mutta joihin ei ole ollut mahdollisuutta täysipainoisesti keskittyä. 
Hanketta toteuttaa 13 partneriorganisaatiota Itämeren alueelta. 

Centrum Balticum on vastuussa EXOPRODIGI-hankkeen ulkoisesta viestinnästä. Vuonna 2021 Centrum 
Balticum pitää yllä hankkeen viestintäkanavia, tuottaa viestintämateriaalia eri kanaviin ja tukee muiden 
hankepartnerien viestintää. Viestinnässä keskitytään erityisesti hankkeen työpaketeissa kehitettävien 
ja testattavien digitaalisten ratkaisujen tarjoamiin hyötyihin, joista jaetaan tietoa meriteollisuuden 
yrityksille ja viranomaistahoille. Hankkeen työtä ja tuloksia pyritään saamaan myös laajempaan julkiseen 
jakeluun eri medioita hyödyntäen.
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Hanketiedot:
• Rahoittaja: INTERREG Itämeren alueen ohjelma
• Pääpartneri: Turun yliopisto, Pan-Eurooppa Instituutti
• Hankeaika: 01/2021 - 09/2021
• Centrum Balticumin rooli: hankkeen ulkoinen viestintä kohderyhmille
• Hankkeen kokonaisbudjetti: 879,169 €, josta Centrum Balticumin osuus 64,445 € (sis. omarahoitusosuus 

25%)

CSHIPP – Clean Shipping Project Platform - Projektien yhteistyöllä vaikuttavuutta 
ympäristöystävälliseen merenkulkuun

Clean Shipping Project Platform, CSHIPP, on alustahanke, joka tuo yhteen Itämeren alueen puhtaan 
merenkulun edistämiseen keskittyvät hankkeet ja toimijat. Yhteistyön tavoitteena on lisätä eri 
hankkeiden vaikuttavuutta sekä löytää ja luoda yhteyksiä eri toimijoiden ja hankkeiden välillä. 
CSHIPP yhteistyössä keskitytään erityisesti kahteen tavoitteiden kannalta keskeiseen aihealueeseen: 
merenkulun ympäristövaikutuksiin sekä puhtaan laivaliikenteen liiketoiminnalliseen potentiaaliin 
Itämeren alueella. Lisäksi CSHIPP yhteistyön toimintaa ohjaa tavoite kehittää ja lisätä vuoropuhelua 
keskeisten tutkimusorganisaatioden, yritysten ja päätöksentekijöiden välillä. Hanketta toteuttaa 14 
partneriorganisaatiota, jotka edustavat seitsemää EU-rahoitteista hanketta. Centrum Balticum on 
vastuussa hankkeen viestinnästä ja työpaketista, joka keskittyy tuomaan eri kohderyhmien edustajia 
yhteen ja lisäämään hankkeen vaikuttavuutta.   

CSHIPP-hankkeen toteutukselle on myönnetty koronapandemian vuoksi jatkoaikaa maaliskuun 2021 
loppuun. CSHIPP-hankkeen viimeisen kolmen kuukauden aikana Centrum Balticum jatkaa hankkeen 
viestintäkanavien ylläpitoa ja tuottaa hankkeen toimintaan ja julkaisuihin liittyvää sisältöä eri kanaviin. 
Viestinnässä keskitytään erityisesti hankkeen työpakettien viimeisimpien tulosten jakamiseen eri 
kohderyhmille.

Hanketiedot:
• Rahoittaja(t): INTERREG Itämeren alueen ohjelma
• Pääpartneri: Turun yliopisto, Turun kauppakorkeakoulun Porin yksikkö
• Hankeaika: 10/2018 - 09/2020
• Centrum Balticumin rooli: viestintä ja kohderyhmien yhteen tuominen 
• Kokonaisbudjetti: 1 milj. €, josta Centrum Balticumin osuus 98 500 € (sis. omarahoitusosuus 25 %)

• Centrum Balticumin budjetti vuodelle 2020: 37 000 €

Muu ulkoinen rahoitus

BALEX – Baltic Area Legal Studies

Turun yliopiston ja Åbo Akademin aloitteesta vuonna 2014 perustettu Itämeren alueen oikeudelliseen 
tutkimukseen ja opetukseen keskittyvä verkosto BALEX on syyskuusta 2016 lähtien toiminut osana 
Centrum Balticumia.

Vuonna 2020 BALEX jatkaa perustoimintaansa, toteuttaa tutkimus- ja selvitysprojekteja sekä kasvattaa 
asiantuntemustaan sekä tunnettuuttaan. BALEX on hakenut rahoittajilta jatkorahoitusta vuosille 
2019–2021 ja saa vuonna 2020 rahoitusta 3–4 perusrahoittajalta. Lisäksi toimintavuodelle on haettu 
ja haetaan kertaluonteisia apurahoja ja sponsorointeja. Toiminta jatkuu joka tapauksessa aiemmilta 
vuosilta yli jääneiden rahojen avulla vuoden 2020, jonka aikana BALEX käynnistää uusia selvitys- 
ja tutkimusprojekteja Turun yliopistojen merioikeusprofessorin johdolla, edistää käynnissä olevia 
projekteja (erityisesti Itämeren alue ja ilmastonmuutos –teemaista seminaaria ja tutkimushanketta), 
toteuttaa julkaisuja ja järjestää koulutustapahtumia. Nykyisistä hankkeista automatisoituja aluksia 
käsittelevä D4V-projekti jatkuu.
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Toimintavuonna toteutetaan viestintää muun muassa 2–3 kertaa ilmestyvän uutiskirjeen, nettisivujen 
sekä sosiaalisen median kautta. BALEXin ohjausryhmä kokoontuu vuoden aikana 2–3 kertaa ja 
neuvottelukunta noin kaksi kertaa. BALEX tarjoaa myös mahdollisuuksien mukaan harjoittelujaksoja 
opiskelijoille.

Hanketiedot:
• Rahoittaja(t): Turun kaupunki, Åbo Akademi ja Åbo Akademin säätiö
• Hankeaika: 2021
• Suunniteltu kokonaisbudjetti vuodelle 2021: 30 000 € + kertaluonteiset apurahat + ylijäämä aiemmilta 

vuosilta

Saaristomeren Suojelurahasto

Saaristomeren Suojelurahaston toiminnalla pyritään rehevöitymisen pysäyttämiseen ja vesien tilan 
yleinen kohentamiseen sekä ympäristötietämyksen edistämiseen. Toiminnan kärkiä ovat viestinnän ja 
varainhankinnan kehittäminen. 

Hanketiedot:
• Rahoittajat: Turun kaupunki
• Hankeaika: jatkuva prosessi
• Centrum Balticumin budjetti: 40 000 € / vuosi Turun kaupungin vuosittaisella määrärahapäätöksellä 

mahdollistaa kokoaikaisen koordinaattorin toimen.
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SÄÄTIÖN TALOUS
Ulkoisen rahoituksen osuus säätiön rahoituksesta on noin 60 % ja hankkeet ovat keskeisin rahoituslähde. 
Puhtaan merenkulun teemoihin keskittyvistä hankkeista EXOPRODIGI jatkaa ECOPRODIGI:ssä tehtyä 
työtä ja CSHIPP viimeistelee toimintojaan alkuvuodesta. Let’s Communicate! -hankkeen toimintoja 
laajennettiin vuodelle 2021 ja lisäksi hankkeen toteutusaikaa pidennettiin kolmella kuukaudella. Näiden 
lisäksi käynnissä oleva BALEX jatkaa edelleen toimintaansa. Koronapandemian vuoksi talousarvio 
vuodelle 2021 ei sisällä panostusta toiminnan kansainvälistymiseen.

Toimintavuonna 2021 jatketaan systemaattista ulkoisen rahoituksen hakemista ja kiinnitetään huomiota 
rahoituksen jatkuvuuteen. Rahoituskanavien -ja kausien olisi hyvä olla limittäisiä, jotta ulkoinen 
rahoitus ei katkea esimerkiksi rahoituskausien välissä kokonaan. Toimintavuonna 2021 on odotettavissa 
INTERREG-ohjelmien uusien rahoituskausien käynnistyminen. INTERREG Itämeren alueen ohjelma on 
ollut merkittävä rahoittaja säätiön hankkeille viime vuosina. Muita mahdollisia rahoituslähteitä ovat 
esimerkiksi Central Baltic -ohjelma sekä Euroopan komission Alue- ja kaupunkipolitiikan pääosasto (DG 
Regio).

Edellä mainittujen EU-rahoitteisten hankkeiden rahoitukset maksetaan jälkikäteen raportointia 
vastaan. Kesällä 2016 Turun kaupunki myönsi säätiön anomuksesta sille luottoa 350 000 euroa, jotta 
hankkeisiin osallistuminen on mahdollista. Laina-aikaa jatkettiin kesällä 2019 siten, että takaisinmaksu 
on tammikuussa 2023. Lainan takaisinmaksukyky varmistetaan säätiön talouden pitkäjänteisellä 
suunnittelulla ja seurannalla. 
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